

СТАНОВИЩЕ

по конкурс за заемане на академична длъжност „професор“ в област на висше образование 7. „Здравеопазване и спорт“, професионално направление 7.1. „Медицина“, научна специалност „Онкология“ за нуждите на Клиника по медицинска онкология на Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда ЕАД, обявен в ДВ, бр. 12/11.02.2025 г.

от

Чл.-кор. проф. д-р Николай Стефанов Габровски, д.м.н.,

Началник на Клиника по неврохирургия, УМБАЛСМ „Н.И.Пирогов“, гр. София

Определен за член на Научното жури със заповед № 15-05-82/27.03.2025 г. на Изпълнителния директор и Прокурита на Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда ЕАД, гр. София.

Конкурсът за академичната длъжност „професор“ е обявен в ДВ бр. бр. 12/11.02.2025 г. по професионално направление 7.1. „Медицина“, научна специалност „Онкология“ за нуждите на Клиника по медицинска онкология при Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда ЕАД, гр. София. В срок са подадени документи от един кандидат - доц. д-р Желязко Илиев Арабаджиев, д.м. – доцент в Клиника по медицинска онкология при Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда ЕАД.

1. Биографични данни за кандидата

Доц. д-р Желязко Илиев Арабаджиев, д.м. завършва медицина през 1997 г. в Медицински университет – Варна. Притежава специалност по медицинска онкология от 2014 г., както и магистърска степен по здравен мениджмънт. През 2020 г. защитава докторска дисертация на тема, свързана с предиктивната и прогностична стойност на туморинфилтриращите лимфоцити при рак на гърдата. От 2018 г. е началник на Клиника по медицинска онкология в Клиника по медицинска онкология при Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда ЕАД и от 2021 г. – доцент в същата клиника. Активно участва в национални и европейски научни инициативи, включително като член на Борда на Мисията за рак към Европейската комисия.

2. Публикации и материали за конкурса

Кандидатът участва в конкурса с 68 научни труда, сред които 38 научни статии, 4 учебника и учебни помагала, както и 2 научни съобщения с публикувани резюмета. От тях 14 са в международни реферирани списания. Автор е или съавтор на множество материали с принос в съвременната имуно- и таргетна терапия. Общият брой цитирания е 163, а кумулативният импакт фактор – 21. Участва в 4 научни проекта – два международни и два национални, свързани с персонализираното лечение на рак и имунни реакции към терапията. Представен е списък на изнесени 26 лекции и пленарни доклади, 9 – на международни форуми и 17 на национални форуми с публикувани заглавия.

3. Научни приноси

Основните научни приноси на доц. Арабаджиев са в областта на: имуноонкология; биомаркерите при рак на гърдата; съвременната диагностика и лечение на белодробен карцином; имунотерапия при кожни и гастроинтестинални тумори; разработване на клинични протоколи, насочени към таргетна и персонализирана терапия при солидни злокачествени тумори; участие в създаване на национални ръководства и медицински стандарти.

4. Цитирания

Представена е справка от Централната медицинска библиотека на МУ-София. Открити са 163 цитирания на трудове на доц. Арабаджиев - 62 в български източници, 101 - в международните бази Web of Knowledge и Scopus.. В посочената справка не са включени автоцитати.

5. Преподавателска и учебна дейност

Доц. Арабаджиев активно участва в преподавателския процес, както като хоноруван преподавател във Факултета по медицина на СУ „Св. Климент Охридски“, така и в обучението на специализанти в Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда. Провел е над 2000 часа аудиторна и извънаудиторна заетост за последните 4 години. Ръководил е двама докторанти и четирима специализанти. Организатор на ежегодни национални обучения и конференции в областта на имуноонкологията.

6. Обща оценка

Справката за изпълнението на минималните наукометрични национални изисквания за длъжността е красноречива – при минимални изисквания от 550 точки за заемане на академична длъжност „професор“, кандидатът покрива над 1795 точки. Научната, преподавателската и експертната дейност на доц. Арабаджиев значително надвишава минималните национални изискванията и изискванията на научната организация на Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда ЕАД за заемане на академичната длъжност „професор“. Представената документация потвърждава

ясно и учебната му натовареност. Представените материали отразяват зрялост, устойчив интерес и приноси към развитието на съвременната онкология и университетската медицина.

Заключение

Доц. д-р Желязко Илиев Арабаджиев, д.м. представя в конкурса доказателства, които напълно покриват и надвишават заложените в Закона за развитие на академичния състав в Република България и в правилника за приложението му на Аджибадем Сити Клиник УМБАЛ Токуда ЕАД изисквания, за заемане на академичната длъжност „професор“. Доц. д-р Желязко Арабаджиев е изявен специалист в областта на медицинската онкология с активна роля в клиничната, преподавателската и научната дейност.

Въз основа на личните си впечатления и въз основа на представената по конкурса документация, убедено давам своята **положителна оценка** и препоръчам на уважаемото научно жури да гласува „ЗА“ заемането на академичната длъжност „професор“ по научната специалност „Онкология“ от доц. д-р Желязко Илиев Арабаджиев, д.м.

08.05.2025 г.

гр. София

Изготвил становището:

(чл.-кор. проф. д-р Николай Габровски, д.м, д.м.н.)



